

Renovarea rețelei de iluminat public din s.Etulia r.Vulcanesti UTAG

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № PT-329

Valoarea de deviz 380 286,97 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	605,0032	31,50	19 057,601
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	158,2000	31,50	4 983,300
		Total manopera				24 040,90

Materiale:

1.	0	Cablu SIP-2 2x25	m	2 200,0000	15,00	33 000,000
2.	1	Furnitura de sustinere CA 1500	buc	78,0000	36,67	2 860,260
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	0,00	0,000
4.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0017	0,00	0,000
5.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0005	10 200,00	5,100
6.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0001	0,00	0,000
7.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2660	32,00	8,512
8.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	7,6600	36,00	275,760
9.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	11,3560	4,50	51,102
10.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,1040	56,00	5,824
11.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	11,3560	8,70	98,797
12.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0097	10 200,00	98,940
13.	1019852	Краска	kg	29,5740	24,50	724,563
14.	110-9082	Конструкции стальные крепления электрооборудования ОРУ	t	0,0412	14 500,00	597,400
15.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,5200	212,30	534,996
16.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,8000	137,30	384,440
17.	17	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -25 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	25,00	25,000
18.	18	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom	buc	1,0000	23,33	23,330

		-10 A, 1 P, tip B				
19.	19	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -6 A, 1 P, tip B	buc	1,0000	23,33	23,330
20.	21	Intreruptor automat BA 47-29, IP 20, Inom -32 A, 1 P, tip B (In PT329)	buc	1,0000	25,00	25,000
21.	22	Intreruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 63 A, 2P	buc	1,0000	51,25	51,250
22.	23	Intreruptor de sarcina, BH-32, IP20, Inom - 40 A, 2P	buc	1,0000	40,83	40,830
23.	26	Demaror electromagnitic, КМИ 32512, Ubodina - 230 V, Incontact - 25 A	buc	1,0000	329,17	329,170
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 400,0000	1,75	2 450,000
25.	28	Cablu AVVG 3x4	m	120,0000	7,00	840,000
26.	28111063020481	Pilon zincat metalic h=7m cu consola	buc	14,1400	3 750,00	53 025,000
27.	29	Cablu APV 1x16	m	80,0000	3,85	308,000
28.	3	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 2x16-50/14400	buc	68,0000	32,17	2 187,560
29.	30	Cablu AVVG 2x25	m	10,0000	15,00	150,000
30.	31	Cablu AVVG 3x25	m	3,0000	25,00	75,000
31.	33	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	8,0000	10,00	80,000
32.	33	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 25mm (P3-ІІІ 25)	m	14,0000	18,00	252,000
33.	36	Manusa termoretractabila 2P D25	buc	2,0000	20,83	41,660
34.	37	Manusa termoretractabila 3P D25	buc	2,0000	60,00	120,000
35.	39	Papuc de cablu din aluminiu, TA 25 (кВт)	buc	10,0000	5,00	50,000
36.	4	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	68,0000	75,00	5 100,000
37.	4*	Banda metalica inoxidabila F207	m	255,0000	10,00	2 550,000
38.	41	Corp de iluminat LED SMD 35W (2 ani garantie)	buc	58,0000	900,00	52 200,000
39.	43	Consoala cu un brat	buc	58,0000	73,33	4 253,140
40.	45	Panou de evidenta, IP44, BZUM DDE-1 25	buc	1,0000	900,00	900,000
41.	46	Panou de distributie, IP54, ІІМІІ 1	buc	1,0000	500,00	500,000
42.	47	Contor de evidenta a energiei electrice, conectare directa, tarifare unitara, ZCG 112AS, Unom - 230 V, I - 5 (40) A; 50Hz	buc	1,0000	500,00	500,000
43.	48	Releu de timp, АНС 15А, Ub - 220V, Inom - 16 A	buc	1,0000	350,00	350,000
44.	5	Furnitura de sustinere intermediara PA-25	buc	78,0000	30,00	2 340,000
45.	5*	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	255,0000	3,00	765,000
46.	5009031	Скобы	10 buc	3,6800	3,50	12,880
47.	5009061	Втулки изолирующие	buc	1,4000	0,35	0,490
48.	5009081	Перемиычки гибкие, тип ПГС-50	buc	7,7000	0,25	1,925
49.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0177	0,00	0,000
50.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3797	10,00	3,797
51.	5009623	Лента К226	100 m	0,0732	65,00	4,758
52.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,0650	0,00	0,000
53.	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	1,5000	8,30	12,450
54.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки	kg	1,7480	65,00	113,620

		ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
55.	6	Clema ПС-1-1	buc	90,0000	17,50	1 575,000
56.	7	Clema ЗОИ 16-70/1,5-10	buc	180,0000	23,33	4 199,400
57.	8	Clema ЗОИ 16-95/2,5-35	buc	270,0000	23,33	6 299,100
		Total materiale de construcții				180 424,38

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8535	0,00	0,000
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	6,3900	0,00	0,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	6,3900	0,00	0,000
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	53,7020	200,00	10 740,400
5.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	170,3800	200,00	34 076,000
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,8232	24,50	44,668
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6800	18,70	31,416
8.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,3600	12,00	4,320
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,6216	10,00	6,216
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,1500	202,30	637,245
11.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,6000	10,00	6,000
12.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8307	0,00	0,000
		Total utilaje de construcții				45 546,27

Total	Lei	316 905,81
Total		316 905,81
TVA	20 %	63 381,16

Total deviz:

380 286,97

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)